Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0611/2021
Em, 11 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO FINAL, DA
ESTRADA DO GURIRI.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando providências necessárias para o recapeamento
asfáltico, no final da estrada do Guriri antes do trevo que antecede ao IFF.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A estrada do Guriri é muito movimentada, com um grande fluxo de carros, motos,
ônibus, bicicletas e caminhões diariamente, por isso necessita do recapeamento asfáltico
urgente, pois no final da estrada antes de chegar ao trevo que antecede o IFF, o buraco
está enorme ja tomando as 2 pistas e pondo em risco a vida de motoristas, ciclistas e
motociclistas que ali circulam, além de atrapalhar o trânsito devido ao desvio no qual os
veículos devem fazer onde o buraco está, tendo que avançar na mão contrária. Visando a
segurança dos motoristas e o acerto do trânsito, solicito a aprovação da presente
Indicação aos Nobres Pares.